Et laudavit dominus villicum iniquitatis, quia pru- denter fecisset, quia filii hujus sæculi prudentiores filii lucis in generatione sua sunt. Audiant sapien-

tes hujus saeculi, ut stultam sapientiam deserere, et A percipite. (*Ex Orig.*) Proat ducebamini, a quo vel sapientem Dei stultitiam queant discere, quanti eorum sapientia divina æquitas æstimaverit, quos non vere prudentes, sed in generatione sua prudentes esse com nemorat. Juxta hoc quod alibi dicitur : *Vos qui sapientes estis in oculis vestris, et coram vobis metipsis prudentes.* Nec non et amatores aeternæ vitæ filios lucis appellando, non aliud eos qui sapientes sunt, ut faciant mala, bene autem facere ne scierunt, quam filios arguit esse tenebrarum. Filii autem lucis et filii hujus saeculi vocantur, quomodo filii regni et filii perditionis, cùjus enim agit quisque opera, ejus cognominatur et filius.

Et ego vobis dico, facite robis amicos de mammona iniquitatis, ut cum desceritis, recipiant vos in aeterna tabernacula. Mammona iniquitatis, ab hoc appellat istam pecuniam, quam possidemus ad tempus, quia manimona divitiæ interpretantur. Nec sunt istæ divitiæ nisi inquis, qui in eis constituant spem atque copiam beatitudinis suæ. A justis vero cum haec possidentur, est quidem ista pecunia, sed non sunt illis divitiæ nisi coelestes et spirituales, quibus indigeniam suam spiritualiter supplentes, exclusa egestate misericordie, beatitudinis copia ditabuntur. Si autem hi qui præbent eleemosynam de iniquo mammonæ faciunt sibi amicos, a quibus in aeterna tabernacula recipiantur, quanto magis hi, qui spirituales largiuntur epulas, qui dant cibaria conservis in tempore suo, certissima debent spe summæ retributionis erigi.

HEBDOMADA XI POST PENTECOSTEN.

LECTIO EPISTOLE BEATI PAULI APOSTOLI AD CORINTHIOS, I, CAP. XII.

¶ Scitis quoniam cum gentes essetis ad simulacra muta prout ducebamini euntes. Ideo notum vobis facio, quod nemo in Spiritu Dei loquens, dicit anathema Jesum. Et nemo potest dicere Dominus Jesus, nisi in Spiritu sancto. Divisiones vero gratiarum sunt, idem autem Spiritus, et divisiones ministracionum sunt, idem autem Dominus et divisiones operationum sunt, idem vero Deus, qui operatur omnia in omnibus. Unicuique autem datur manifestatio Spiritus ad utilitatem. Alii quidem per Spiritum datur sermo sapientiae, alii autem sermo scientiae secundum eumdem Spiritum, alteri fides in eodem Spiritu, alii gratia sanitatum in uno Spiritu, alii operatio virtutum, alii prophetia, alii discretio Spirituum, alii genera linguarum, alii interpretatio sermonum. Ilæc autem omnia operatur unus atque idem Spiritus, dividens singulis prout vult. ¶

Scitis quoniam cum gentes essetis, etc. Illic sensus dicentis hoc parum verbis videtur aperire : cum gentes essetis a magis vel ab aruspiciis idolorum obedientiam præstabatis, qui vos ad simulacra muta et mortua perducebant. Nunc vero, quia religione suscepta, capacioris sensu esse debetis, libenter acquiescite saluti, et promptius obedite veritati, et quod in potitiam vestram depono, attenta mente

A percipite. (Ex Orig.) Proat ducebamini, a quo vel a quibus ? a spiritibus nempe malignis ducebamini ad opera peccatorum.

Ideo notum vobis facio, quod nemo in spiritu Dei loquens, dicit, etc. Qui anathematizat, id est, qui cum quadam detestatione abnegat Dominum Jesum, non habet Spiritum sanctum, et qui credit in Dominum Jesum, Spiritum sanctum habet, et quia legimus. Qui filium non habet nec Patrem habet, agnoscer ex hoc testimonio possumus, quod qui Christum non credit, nec Spiritum sanctum habere credendus est, sicut legimus ad Romanos : *Si quis autem Spiritum Christi non habet, hic non est ejus* (Rom. viii). Quomodo ergo operarios iniquitatis Dominus non cognoscit, etiam si virtutes sint operati, ita et Deus malis operibus denegatur.

Et nemo potest dicere Dominus Jesus, nisi in Spiritu sancto. Hoc est, sine causa satetur aliquis Dominum Jesum, qui non integre credit in Spiritum sanctum, vel sine causa eum verbis confitetur, qui factis negat. Docet ad Corinthios, nisi in Spiritu sancto, id est, in bonis operibus conversantes Dominum Jesum dicant, aliter eis prodesse non posse.

Divisiones gratiarum sunt, etc. Hoc est, non solum dona linguarum, sed diversorum charismatum genera dispensantur a Domino ; hic vult ostendere gratias Spiritus sancti divisas esse, non ipsum.

Et divisiones ministracionum sunt, etc. Quibus ecclesiastica ministeria distribuuntur et officia, que ministeria in sequentibus, Spiritu sancto, id est, Deo disponente, ordinata commemorat dicens : *Quosdam quidem posuit in Ecclesiam primum apostolos, docebat prophetas, etc.* Dicendo enim, idem autem Spiritus, idem vero Deus, ostendit se omnino de Spiritu sancti divinitate disserere.

Et divisiones operationum sunt. Id est quibus diversæ virtutes operabantur, hoc est dicere, idem spiritus sanctus qui operatur omnia haec in omnibus, id est fideliis atque credentibus.

Unicuique datur manifestatio, etc. Manifestatio Spiritus, id est, ut manifestetur illum Spiritum sanctum accepisse ad utilitatem salutemque multorum. Non enim pro sua tantum, sed pro fidelium causa gratiarum muneribus locupletantur. Sive ad utilitatem incredulorum, ut credant, et ut credentes firmentur. Sive manifestatio Spiritus, eo quod per doctrinam spiritalem unicuique manifestam faciat conscientiam suam, sicut in consequentibus dicit, quia per propheticam castigationem occulta cordis eius manifesta fiunt. Vcl quod Spiritu illuminatus sensus hominum spirituali discretioni cognoscatur.

Alii quidem per spiritum Sanctum datur sermo sapientiae. Hoc est, ut sapienter et apte, et rationaliter possit disserere et docere, quod gratiae inspiratione percepit.

Alii quidem sermo scientiae. Scientia est, aut aperire mysteria, aut scire, aut narrare præterita, aut judicij futura prædicere.

Alteri fides in eodem Spiritu. Hic fides duplíciter intelligitur, non solum quæ trinitatem capaci corde percipiat, sed quæ ardentí perfectione signa et prodigia possit operari, de qua Dominus in Evangelio dicit : *Si habueritis fidem sicut granum sinapis, dicitur huic monti, et rel.* (Luc. xvii).

Alii gratia curationum in uno Spiritu. Id est, per quam infirmis conserat sanitatem.

Alii operatio virtutum. Per quam illuminare cœcos, obsecos absolvere, mortuos valeat suscitare.

Alii prophetia. Per quam moralia docet vel de retributionis die aut mentuenda aut speranda prædicat.

Alii discretio spirituum. Id est, ut qualis unusquisque spiritus veniat, vel quid ex Deo, quid ex adversario in hominum actione veretur, prudenti examinatione discutiat.

Alii interpretatio sermonum. Id est, quia altius interpretari poterat, quæ peregrino sermone aliis loquebatur.

Hæc omnia operatur unus, etc. Hic ostendit se superius totum de sancti Spiritus disseruisse virtutibus, et ipsum iugi sermone Deum se et Dominum prædicasse.

Dividens singulis prout vult. Dividens non ipse divisus, divisiones vero dictæ sunt, sicut membrorum in corpore, quia non idem valent aures quod oculi, atque ita membra cetera diversis officiis atque concorditer distributa. Quæ tamen, cum sanissimus, una æque diversa, nec alibi majore, alibi minore, sed cum sint unum corpus, communi et parili salute congaudent.

EVANGELIUM LUCE, CAP. XIX.

Cum appropinquaret Jesus Hierusalem, videns civitatem, flevit super illam dicens : Quia si cognovisses et tu, et quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi, nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis, quia venient dies in te, et circumdabunt te inimici tui vallo, et circumdabunt te et coangustabunt te undique, et ad terram prosteruent te, et filios tuos qui in te sunt. Et non relinquunt in te lapidem super lapideum, eo quod non cognoveris tempus visitationis tuæ. Et ingressus in templum, cœpit ejicere vendentes in illo et ementes, dicens illis : Scriptum est, quia dominus mea domus orationis est; vos autem fecistis illam speluncam latronum. Et erat docens quotidie in templo. »

Cum appropinquaret Jesus Hierusalem, videns civitatem, flevit super illam. (Ex Beda.) Flevit etenim pius redemptor subversionem perfidae civitatis, quæ a Vespasiano et Tito Romanis principibus facta est ei.